Es a. Et regsi. T. Prolepsis est. i. anticipatio. hoc enim multo
pot facili est: cu interfecto saule: regnum ad domum dauid transla-
tum est: et quod innocentem persecuti sunt: divinitus multati sunt. Tunc
reqsiuit dominus de manu inimicorum: que. s. virtus sanctum affligerunt.
Tunc cogebant romanum reddere: quod oderat eum tanto tempore. Quod de
absalon: et de siba filio bochri: de saul. et de ceteris hostibus da-
uid pot intelligi. Treqsiuit dominus de manu in domum dauid. quod non et ipsi
cum eo sedus pacis inire voluerunt: cum quo dominum esse viderunt.
Hec autem scriptura iohannes poccupauit
ut quod dixerat quoniam eradiceret dominus inimicos dauid. verum esse co-
probaret: quod scilicet inimici dauid eradicati sunt de terra: non ipso dauid
se vicerent: sed domino pro illo vindicante. b. Et addi. io. T. Ra.
Et a predicto inimicorum dauid ostendebat inimicis: quod diligebat eum secundum
legem dei. Qui enim morte puerus
regnum terrenum cum eo: sic sperabat
habere non potuit: absque villa dubi-
tatione regni celestis consortium cum
eo: quem pro virtutibus diligebat cum
esset et ipse vir virtutum accepit.
c. Nunquid igno. quod T. Qua-
si dicat: amas inimicum meum aduersans
mihi: in quo ostendis adulterio
no te conceptum concubitu. Nam le-
gitime nati artius amat patres.
Ni. de ly. Affer mi.

* est in hebreo nec ex de tertio: s. immedia sequitur: a. Quid era-
dica. T. Sciebat enim patrem suum
cum domo sua puniendum propter
persecutiones dauid iniustam. b. Et
reqrat T. hoc sicut non est de textu
sed immedia sequitur: Depigit g. T.
et sequitur: c. Et regsi. dominus de
manu ini. da. quod exponunt expo-
sitiones nostre de vindicta divina con-
tra saul et alios inimicos dauid.
Hebrei vero retorquet ad sensum
oppositum: dicentes quod inimici dauid
hic ponunt pro ipso dauid: et est sen-
sus: Reqrat dominus de manu dauid
quod dauid sed istud initum cum iona-
tha fregit: quoniam medietatem hereditatis
miphiboseth filii ionathae de-
dit sibi seruo ei: ut h. j. u. lib. xix
ca. ut plenius videbis quoniam erimus ibi
domino concedente. Unde tunc hic Rab.
Sa. quoniam dauid dixit ipso miphiboseth
tu et siba dividite possessiones: venit vox a deo/di. Roboam
et hieroboam dividenter regnum: eo quod
dauid frigerat istud pactum quod
erat iter dauid et ionathan ac pos-
teros eorum. quod autem ponit hic:
d. De manu ini. da. loco hu-
ius de manu dauid: dicunt quod secundum
erat ad reuerentiam ipsius dauid: si
cuit mater maledicens puero suo ex
amicitia ad ipsum: statim subdit: hu-
ic lapidi dico vel parieti vel aliqd
homo: et eodem modo Job. u. c. dicit:
Vnde dic deo et morere: propter reue-
rentiam diuinam ibi ponit b. n. dic pro
maledicentibus oculis expositores: et ta-
li modo loquendi usus est deo. j. xxv. in
ratis destruere domum nabali deo. hoc
faciat deus inimicis dauid T. i. mi-
hi: ut dicit ibidem. Alioquin enim sen-
sum istum potest exponi. De manu
ini. da. i. pro manu inimicorum deo: quod
hieroboam et alii qui insurrexerunt con-
tra salomonem ad dividendum regnum
dicunt inimici deo: inquit fuerunt
inimici posteritatis sue. e. Et
addidit

addi. io. deie. i. valde iurare. ita quod non accipit hic per iurio:
s. per assertio iuramentum. Cetera patet usque ibi: f. Et veni-
quod. s. dictum est. s. quod abscondio dauid fuit statuta die tertia a cal-
dis. g. Et secedebat T. i. ambulatio fum hebreos: quod ille
lapsus erat signum directum ambulatum per viam. h. Et ego tres
sagittis. T. hoc autem signum dedit ionathas dauid: quod nesciebat si
posset venire solus ad loquendum cum dauid: vel si veniret secrete;
forte poterat aliud suspicere
ita quod non esset tutum ipsi dabo ap-
parere ne referret sauli et ca-
pere. i. De vbo T. i. de federe iter nos et posteri
tates nostras. k. Sit dominus
T. s. testis et regis: quod nullus
alio ad h. fuerat vocatus;
ad periculum dauid evitandum.
l. Absconditur est quod dauid
in agro. s. tempore constituto die ter-
tio calendas: quod dubium erat si
rex dabo regeret die calendas
vel expectaret usque in crastinum: sicut et fecit. m. Et ve-
ne. ca. Hic vero describit p-
dicto pessidis executio quod
ionathas explorauit intentionem
principis de dabo quod modum iter eos
predicavit: et prout lira ex predicatione
paucis exceptis. n. Sur-
rexit T. q. quoniam erat ibi
dauid sedebat iuxta regem: et po-
stea ionathas et post ipsum ab-
ner: et in absentia dabo nullus
erat iter saul et ionathas: quod
non est puerum pro filio regis le-
deat post patrem: ita quod nullus
sit intermedius: id surrexit ionathas
et sedet post abner. o. Et non est T. s. de ipso
dabo. cuius regis subdit: p. Co-
gita. eni T. ex concubinum cui
uxore vel ex tactu rei inuidet:
quod de sacrificio neomenie non
debet immundus comedere
donec eent purificati: quod quod
purificatio in aliquo siebat per
transitus tempus: et in aliquo per
aqua expiatio: sic dictum suum
est. Num. xix. q. Lurno-
ve. T. ex tempore et odio no-
lebat eum noire nois propria.
Cetera patent. r. Igitur
autem saul. hic vero describit
ipsum saul iudicatio dicit: io-
nathas: s. Fili mulieris
vi. ra. i. concubinum viri sponte
ne petitis. t. Diligis si-
fisi T. quod per te ostendit quod non
suis filii mei quod ipsum odio: et quod
ipsi per te sis de adulterio: et
redit in concubinum tuum et mis-
tue. v. Olibus enim diebus: q. bus si. T. Ex quod per tempore
ionathas quod per te non retinebat
basa de charitate. x. Ita
q. ita nunc mit. sine aliquo tar-
datione. y. Et ad. eum ad
me. ut in punita nea occidat
et sim certua de eius morte.
z. Quis si. mor. est. i. di-

* gnu morte
* a. Quid eradi. T. signifi-
catur quod spissitum innocentes
positos in adiutoriis isolari:
et eis adeptos regni celesti
pollicetur: Dat. v. a. Huiusque
secundum partem propter iustitiam ipsius
est regnum celorum.